universo clero Ecclesiæ Ravennatensis, usque reverentiam et honorem et salubria monita et mandata ipsius recipiatis humiliter et inviolabiliiter observetis.

Datum, ut supra.

In eundem modum, potestati et populo Ravennatensi.

VII (15).

MAGISTRO SIMONI DE MELUN, CANONICO HERFODENSI.

Filii duorum compatrum non possunt jungi per matrimonium.

(Laterani, xv Kal. Aprilis)

Tua nos duxit discretio consulendos, an natus ante compaternitatem, filiolam patris sui vel matris procedente tempore sibi (16) possit matrimonialiter copulare, et, si cum ea contraxerit et pluribus annis simul permanserit (17), an postea debeat separari. Quæsvisti, etiam, an conscii talis matrimonii teneantur illud in publico accusare. Super quo discretioni tuæ taliter duximus respondendum: quod hujusmodi personæ, matrimonium non possunt contrahere; et, si contraxerint, de rigore juris (18) possunt ab invicem separari: et qui contractum sciaverint debent illud Ecclesiæ nuntiare.

Datum Laterani, xv Kal. Aprilis.

VIII.

PRÆNESTINO EPISCOPO, APOSTOLICÆ SEDIS LEGATO (19).

Mandat ei ut archiepiscopum Magdeburgensem absolvat ad cautelam.

(Laterani, xii Kal. Aprilis).

Per tuas nobis litteras intimasti quod, cum N. (20) Magdeburgensem archiepiscopum ad tuam præsentiam evocasses, ipse per nuntium suum proprii corporis infirmitatem allegans, se a labore itineris excusavit et iterum evocatus hostilitatis impedimenta præterdidit, et sic nec primo nec secundo ad te vocatus accessit. Tu vero ipsius honori volens

(15) Exstat inter Decretales Innocentii III, lib iv, tit. 40, de Cognatione spiritali, cap. 7. Variæ alicujus momenti lectiones dantur.

(16) Decret. legunt: *filiam compatris, vel eommatris, sibi.*

(17) Decretales om.

(18) Decretales omittunt.

(19) Erat is Guido (Pare), abbas, primo Vallis Sanctæ Mariæ, in Insula Franciæ, ab anno 1189 ad annum 1194, deinde Cistercii, ab anno 1194 usque ad annum circiter 1230, quo ei in abbatia istius regimine Arnaldus successisse videtur. Guido, vir eruditionis ac pietatis fama celebris, a Clemente PP. III, in tertia creatione, anno 1190, tituli S. Mariæ Trans Tiberim diaconus cardinalis, deinde ab Innocentio PP. III pontificatus initio, episcopus Prænestinus renuntiatus est. Variis legationibus in Germaniam perfunctus est; post quas, anno 1204, ad metropolitanam Remensium sedem vocatus, ab eodem Innocentio PP. III, anno 1205, confirmatus fuit. Guidonem anno 1206 obiisse certis argumentationibus comprobari potest. Vide, Ughell. Ital sac. t. I, coll. 230; nec non Oldoin. ad Ciacon. t. I, col. 1148: atque etiam Gall. Christ. t. IX,